
（単位：kg，％） 令和6年1月

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 8,308 46.0 13,872 86.5 22,180 65.1

上級ベーコン 24,585 101.2 28,870 99.4 53,455 100.2

標準ベーコン 59,733 79.6 67,566 89.9 127,299 84.8

ロースベーコン 0 -------- 0 -------- 0 --------

ショルダーベーコン 1,688 65.8 1,075 42.2 2,763 54.1

94,314 78.6 111,383 90.7 205,697 84.8

骨付きハム 0 -------- 8 -------- 8 --------

特級ボンレスハム 22,987 82.7 27,075 99.7 50,062 91.1

上級ボンレスハム 948 50.8 1,053 154.9 2,001 78.6

標準ボンレスハム 2,214 97.2 2,378 117.5 4,592 106.8

特級ロースハム 29,987 82.9 29,979 87.9 59,966 85.3

上級ロースハム 50,988 100.2 48,974 101.1 99,962 100.7

標準ロースハム 7,800 76.4 10,752 102.3 18,552 89.5

特級ショルダーハム 1,138 82.5 511 61.9 1,649 74.8

上級ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 --------

標準ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 --------

ラックスハム 650 78.9 391 18.6 1,041 35.5

116,712 88.8 121,121 96.2 237,833 92.4

特級プレスハム 755 85.6 760 109.5 1,515 96.1

上級プレスハム 513 69.5 765 63.4 1,278 65.7

標準プレスハム 595 61.6 432 89.6 1,027 70.9

1,863 72.0 1,957 82.2 3,820 76.9

特級ボロニアソーセージ 25,400 181.9 25,550 142.1 50,950 159.5

上級ボロニアソーセージ 29,426 87.4 37,749 79.8 67,175 83.0

標準ボロニアソーセージ 71,724 82.1 84,918 100.5 156,642 91.1

特級フランクフルトソーセージ 8,071 133.3 10,358 127.1 18,429 129.8

上級フランクフルトソーセージ 3,528 181.3 1,984 153.7 5,512 170.3

標準フランクフルトソーセージ 116,363 84.9 94,565 87.0 210,928 85.9

特級ウインナーソーセージ 6,614,889 100.1 7,392,897 101.2 14,007,786 100.7

上級ウインナーソーセージ 1,397,853 107.2 1,499,540 106.7 2,897,393 107.0

標準ウインナーソーセージ 788,332 81.6 833,507 84.7 1,621,839 83.2

上級リオナソーセージ 752 80.8 875 83.3 1,627 82.1

標準リオナソーセージ 85,795 84.4 90,372 88.6 176,167 86.5

レバーソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 --------

上級セミドライソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 --------

標準セミドライソーセージ 388 60.0 524 60.2 912 60.1

上級ドライソーセージ 12,745 92.6 13,778 85.4 26,523 88.8

標準ドライソーセージ 5,616 43.3 5,342 62.8 10,958 51.1

加圧加熱ソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 --------

無塩漬ソーセージ 105,310 97.3 102,034 101.8 207,344 99.5

9,266,192 98.6 10,193,993 100.0 19,460,185 99.4

9,479,081 98.2 10,428,454 99.9 19,907,535 99.1

小 計

ソ
ー

セ
ー

ジ

小 計

合 計

令和6年4月 令和6年5月 1月～6月累計

プ
レ
ス
ハ
ム

小 計

ベ
ー
コ
ン
類

小 計

ハ
ム
類

令和6年6月令和6年1月 令和6年2月 令和6年3月
銘柄



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

12,585 109.4 14,307 113.7 26,892 109.5

36,729 93.0 41,630 113.3 78,359 90.8

0 0.0 0 ------ 0 0.0

49,314 96.7 55,937 93.4 105,251 94.9

543 135.8 744 188.4 1,287 161.9

3,568 80.3 3,040 90.9 6,608 84.9

1,579,344 95.7 1,678,916 95.8 3,258,260 95.7

1,583,455 95.6 1,682,700 95.8 3,266,155 95.7

39,904 88.2 38,522 85.4 78,426 86.8

0 ------ 0 ------ 0 ------

204 62.6 294 98.0 498 79.6

40,108 88.1 38,816 85.5 78,924 86.8

1,672,877 95.5 1,777,453 95.5 3,450,330 95.5

銘柄

合 計

小 計

熟成ショルダーベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ベーコン

小 計

熟成ウインナーソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ボロニアソーセージ

小 計

熟成ショルダーハム

熟成ロースハム

令和6年1月 令和6年2月 令和6年3月 令和6年4月 令和6年5月 令和6年6月 1月～6月累計

熟成ボンレスハム



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 22,180 65.1

上級ベーコン 53,455 100.2

標準ベーコン 127,299 84.8

ロースベーコン 0 --------

ショルダーベーコン 2,763 54.1

205,697 84.8

骨付きハム 8 --------

特級ボンレスハム 50,062 91.1

上級ボンレスハム 2,001 78.6

標準ボンレスハム 4,592 106.8

特級ロースハム 59,966 85.3

上級ロースハム 99,962 100.7

標準ロースハム 18,552 89.5

特級ショルダーハム 1,649 74.8

上級ショルダーハム 0 --------

標準ショルダーハム 0 --------

ラックスハム 1,041 35.5

237,833 92.4

特級プレスハム 1,515 96.1

上級プレスハム 1,278 65.7

標準プレスハム 1,027 70.9

3,820 76.9

特級ボロニアソーセージ 50,950 159.5

上級ボロニアソーセージ 67,175 83.0

標準ボロニアソーセージ 156,642 91.1

特級フランクフルトソーセージ 18,429 129.8

上級フランクフルトソーセージ 5,512 170.3

標準フランクフルトソーセージ 210,928 85.9

特級ウインナーソーセージ 14,007,786 100.7

上級ウインナーソーセージ 2,897,393 107.0

標準ウインナーソーセージ 1,621,839 83.2

上級リオナソーセージ 1,627 82.1

標準リオナソーセージ 176,167 86.5

レバーソーセージ 0 --------

上級セミドライソーセージ 0 --------

標準セミドライソーセージ 912 60.1

上級ドライソーセージ 26,523 88.8

標準ドライソーセージ 10,958 51.1

加圧加熱ソーセージ 0 --------

無塩漬ソーセージ 207,344 99.5

19,460,185 99.4

19,907,535 99.1

ハ
ム
類

小 計
プ
レ
ス
ハ
ム

小 計

ソ
ー

セ
ー

ジ

小 計

合 計

令和6年10月 令和6年11月 令和6年12月 1月～12月累計令和6年7月 令和6年8月 令和6年9月
銘柄

ベ
ー

コ
ン
類

小 計



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

26,892 109.5

78,359 90.8

0 0.0

105,251 94.9

1,287 161.9

6,608 84.9

3,258,260 95.7

3,266,155 95.7

78,426 86.8

0 ------

498 79.6

78,924 86.8

3,450,330 95.5

熟成ベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ショルダーベーコン

小 計

合 計

小 計

熟成ボロニアソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ウインナーソーセージ

小 計

銘柄

熟成ボンレスハム

熟成ロースハム

熟成ショルダーハム

令和6年11月 令和6年12月 1月～12月累計令和6年7月 令和6年8月 令和6年9月 令和6年10月


